
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK č. 2 

k soutěži o návrh na řešení obytné zástavby 

„HOLÍNSKÉ PŘEDMĚSTÍ“ 

 

zadavatel:      město Jičín 

sídlo zadavatele    Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 

IČO:      00271632 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  JUDr. Jan Malý, starosta města 

 

V Jičíně dne 5. 4. 2024 

 

Výše uvedený zadavatel obdržel dne 5. 4. 2024 žádost o vysvětlení soutěžních podmínek k výše uvedené soutěži 

o návrh. V této souvislosti Vám v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení soutěžních 

podmínek vztahující se k výše soutěži. 

 
Dotazy a odpovědi zvýrazněné: 

- Dotaz b bodu 6.7.1., c) – Kde získáme unikátní osmimístný kód? 

Kód soutěžící nezískává, ale kód si vytvoří vlastní, a to způsobem popsaným v bodě 6.9.1.c. 

- Rozložení soutěžního panelu č. P1 – perspektivní nebo axonometrický nadhled – Musíme zpracovat zákres do 
fotografie ze zadání, nebo můžeme vytvořit vlastní nadhledovou perspektivu či axonometrii? 

Soutěžící může vytvořit vlastní nadhledovou perspektivu či axonometrii. 

- Rozložení soutěžního panelu č. P2 – Zákres do dálkového pohledu – Musíme zpracovat zákres do fotografie ze 
zadání, nebo můžeme vytvořit vlastní nadhledovou perspektivu či axonometrii? 

Soutěžícím je doporučeno vytvořit jeden zákres návrhu do dálkového pohledu, může tudíž vytvořit vlastní 
nadhledovou perspektivu či axonometrii 

- Lze navrhnout propojení skrze polní pozemky v SV cípu katastru obce Jičín? Navázat na pěší propojení skrze 
krajinu a tím pádem ovšem rozdělit polnosti na menší celky? 

Pro napojení lokality na okolí má soutěžící využít přednostně pozemků v majetku města či okolních obcí, aby 
mohla být potřebná infrastruktura vytvořena bez potřeby výkupu pozemků. Soutěžící může navrhnout 
alternativní ideové řešení propojení, ale návrh by měl umožňovat i napojení za výše uvedených podmínek. 

- Překonání bariéry komunikace I/35 – vzhledem k tomu, že se jedná o jedničkovou komunikaci, není možné mít 
povrchové křížení s pěší dopravou. Uvažuje tedy zadavatel o tom, že v rámci zpracování soutěžního návrhu 
navrhneme např. lávku, nadchod, podchod apod.? 

Ano, zadavatel považuje za možné překonání bariéry komunikace I/35 způsobem mimoúrovňového křížení. 

 

 

 



S ohledem na charakter podaných informací, zadavatel neshledal důvody pro prodloužení lhůty pro podání 

návrhů. 

Soutěžní podmínky na předmětnou soutěž vyjma výše uvedeného zůstávají BEZE ZMĚNY.  

 

 

........................................................ 

  JUDr. Jan Malý, starosta města 

v. z. Mgr. Petr Hamáček, místostarosta města

 

 



 

 


